

XXVI TAVALINE PÜHAPÄEV A AASTAL

(Esimene lugemine Hs 18:25-28)

Lugemine prohvet Hesekieli raamatust:

Teie ütlete: “Issanda tee ei ole õige!” Kuulake ometi, Iisraeli sugu! Minu tee ei olevat õige? Kas pole see pigem nõnda: teie eneste teed ei ole õiged?

Kui õige pöördub ära oma vagadusest ja teeb ülekohtu ning sureb selle tõttu, siis sureb ta oma ülekohtu pärast, mis ta on teinud. Aga kui ülekohtutegija pöördub oma paganlusest ning teeb nii, nagu on õige ja kohus, siis jääb ta elama ega sure.

See on Jumala Sõna.

(Vastulaul Ps 25:4-5.6-7.8-9 R:6a)

R: Mõtle minu peale, sest Sina, mu Issand, oled armuline.

Issand, anna oma teed mulle teada ja õpeta mulle oma rajad.

Sea mind oma tõetele ja õpeta mind,

sest Sina oled Jumal, mu Lunastaja,

Sind ma ootan kogu aja.

R:

Mõtle, Issand, oma halastusele ja heldusele,

sest need on igavesest ajast.

Ära tuletage meelde mu noore ea patte,

ja mu üleastumisi ära meenuta.

R:

Issand on hea ja õiglane,

seepärast õpetab ta patustele õiget teed.

Ta juhib leplikud õigluse juurde

ja õpetab alandlikele oma teed.

R:

(Teine lugemine Fi 2:6-11)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast filiplastele:

Vennad, kui ühendus Kristuses annab meile julgust ja tema armastus toob lohutust, Vaimu osadust, südamlikkust ja kaastunnet teiste vastu, siis tehke mu rõõm täiuslikuks selles, et te olete üksmeelsed. Armastus ühendagu teid olema sarnased oma eesmärkide ja ühtekuuluvuse tundmise poolest. Ärge tehke midagi isekusest ega tülitsedes, vaid pidage oma alandlikkuses üksteist ülemaks kui iseennast. Igaüks otsigu seda, mis on kasuks teisele ja mitte iseendale, et teiegi elaksite sarnastena Jeesusele Kristusele.

Jeesus Kristus oli oma olemuselt Jumal, kuid ei hoidnud sellest kinni, et Jumalaga võrdne olla, vaid loobus sellest ja võttis sulase näo ning sai inimese sarnaseks. Ta nägi välja nagu inimene ja alandas iseennast; sai kuulekaks kuni surmani, pealegi ristisurmani. Sellepärast on Jumal tõstnud ta kõrgeks üle kõige ja andnud talle nime üle kõikide nimede, et Jeesuse nime ees painduksid kõik põlved – nii taevaste, maapealsete kui allilmsete omad – ja iga keel tunnistas Jumala Isa auks, et Jeesus Kristus on Issand.

See on Jumala Sõna.

(Salm enne evangeeliumi Jh 20:27)

Halleluuja. Minu lambad kuulevad mu häält, ütleb Issand, mina tunnen neid, ja nemad käivad minu järel. Halleluuja.

(Evangeelium Mt 21:28-32)

Lugemine püha Matteuse evangeeliumist:

Jeesus rääkis ülempreestritele ja rahvavanematele tähendamissõna:

“Kuidas te sellest aru saate? Ühel mehel oli kaks poega, ja ta läks ühe juurde nendest ning ütles:

“Mu poeg, mine ja tööta täna minu viinamäel!” Aga poeg kostis vastuseks: “Ma ei taha!”, kuid

hiljem mõtles ümber ja läks siiski. Samas astus isa teise poja juurde ning ütles nõndasamuti. Poeg

aga vastas: “Küll ma lähen, isa,” kuid ei läinud. Kumb neist tegi isa tahtmist?” Ja nemad vastasid:

“Esimene.”

Jeesus ütles neile: "Tõesti ma ütlen teile: tõlnerid ja hoorad saavad enne teid Jumala riiki! Sest kui Johannes tuli teie juurde, õiget teed näitama, siis te ei uskunud teda, kuid tõlnerid ja hoorad uskusid. Teie nägite seda, kuid ka tagant järele te ei parandanud meelt ega jäänud uskuma."

See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus

Armsad õed ja vennad, kord elas ühes hoovis mees, kes armastas vahel natuke napsu võtta. Temal oli armas ja ustav koerake, kelle nimi oli Reksi. Majarahvas teadis nende kohta rääkida, et kui mees oli kaine, siis oli tema targem, aga kui mees oli purjus, siis oli jälle Reksi targem.

Midagi samasugust võime välja lugeda ka tänasest evangeeliumist. Kui hoorad ja tõlnerid olid vaesed ja põlatud, siis said nad Jumala ilmutusest paremini aru ja uskusid Ristija Johannese sõnumit; kui nad aga oleksid saanud rikkaks ja lugupeetuks nagu olid variserid, siis oleks ka neil olnud arusaamisega raskusi. Nii peame küsima, kas tuleb siis tõesti selleks, et Jumala ilmutusest paremini aru saada, hooraks või maksukogujaks hakata?

Võibolla aga seisnebki elutarkus selles, kuidas napsu võttes kaine mõistus säilitada, ja kuidas rikkaks saades vaesust mitte ära unustada.

Me loeme patutunnistuse...

Jutlus

Armsad õed ja vennad, üks kõige kulunumaid filmiklišeesisid on pildike, milles töölt varem koju tulev naine või mees leiab oma abikaasa armukesega voodist. Abielurikkumiselt tabatu ütleb aga seepeale olukorda täiesti sobimatu lause: “Kallis, see pole üldse nii, nagu sulle tundub...”

Tänases evangeeliumis kirjeldatud võrdpildi juurde, millega Jeesus varisere proovile paneb, näib see väljend aga osaliselt tõesti sobivat: “See pole üldse nii, nagu see välja paistab.”

Kumb poegadest siis tegi isa tahtmist? Isa tahtis, et tema pojad töötaksid tema viinamäel. Üks poeg keeldus, aga läks siiski, teine lubas, aga ei läinud. Jah, tõepoolest: see, et isa tahtmist täitis esimene poeg, on üks võimalus tähendamissõna tõlgendada. Kuid varuks jääb veel kaks varianti.

Kui isa vaatas töö tulemuse üle alles hiljem, siis pidi ta arvama, et töö tegi ära teine poeg – see, kes oli talle lubanud, et läheb viinamäele. On veel aga kolmaski tõlgendusvõimalus, mis lähtub evangeeliumi originaalkeeles kasutatavast sõnast teise poja meele muutuse kohta. Kreekakeelne sõna “metamelomai” tähendab nii kahetsemist kui ka lihtsalt meele muutmist. Selle alusel võib ka oletada, et esimene poeg võis minna viinamäele tööle üldse mitte sellepärast, et isa käskis, vaid kuna ta mõistis ise, miks töö tuli tingimata ära teha. Sõltus ju ka tema enda heaolu sellest, kas viinamägi kannab head saaki või mitte. Niisiis on ka täiesti võimalik, et tähendamissõnas sisalduvaid andmeid aluseks võttes ei teinud isa tahtmist – otseselt tema tahtmise pärast – mitte kumbki poegadest.

Variseridele jäid enne Jeesusele vastamist järelemõtlemiseks vaid loetud sekundid. Ilmselt suutsid

nad sel hetkel haarata vaid tema tähendamissõna kõige silmatorkavamaid detaile. Oleks aga siiski väga huvitav teada, mida oleks Jeesus vastanud, kui variserid oleks viidanud võimalusele, et isa tahtmist ei teinud kumbki poegadest.

Armsad õed ja vennad, vanemal inimesel halveneb silmanägemine ja peaaegu kõik vajavad mingist hetkest alates prille. Siis saab üsna kiiresti selgeks, et lugemisprillidega kaugusse vaadates on pilt üsna udune, ja kaugnägemiseks mõeldud prillidega näeb veel halvemini lugeda kui üldse ilma pillideta. Tänapäevane evangeelium on heaks näiteks, et piiblit prillidena pähe pannes võib pilt mõnikord ikkagi uduseks jääda – või mis veel hullem, endisest veel udusemaks minna.

Praktiline elukogemus ütleb paraku, et kõik siin maa peal ei kulge sirget joont mööda: prostituudid ja oma rahva reeturid ei ole tingimata ja alati ainult halbade kasvutingimuste või vaesuse ohvrid; suur osa neist ei taha lihtsalt teha rasket või vastutusrikast tööd ja otsivad kerget elu, maksteks selle eest moraalsete mööndustega. Samas pole iseenesest halvad ka need ettevõtjad, kes said juba oma perekonnalt algapitali nii hariduseks kui ettevõtluseks; nad pole süüdi, et sündisid jõukasse peresse ja omandasid vanematelt tegusa tööharjumuse. Sageli on nende igati kiiduväärne panus ühiskonna toimimisse palju suurem kui prostituutidel ja kollaborantidel.

Nii et ainult ühiskondliku kuuluvuse järgi ainüksi ei oleks vist õige kedagi ei hukka mõista ega õndsaks kuulutada. Isegi juhul, kui isa tahtmist ei teinud otseselt keegi, tohime ehk vahel siiski olla lihtsalt rõõmsad tehtud töö heade tulemuste üle. Aamen.